
 

 

 

Agenda warsztatów na temat zarządzania Internetem – “Sprawdź kto rządzi Internetem”  

30 października 2014, Biblioteka Uniwersytecka w Warszawie, ul. Dobra 56/66 

 

9 00 – 10 30  Plenarna sesja wprowadzająca do tematyki zarządzania Internetem:  
 
Internet dzisiaj i jutro – jak zarządzanie Internetem wpływa na funkcjonowanie Internetu i sposób, w jaki z niego korzystamy. 
 
W ramach sesji plenarnej planowane są cztery krótkie wystąpienia przedstawicieli współorganizatorów: 
 

 Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji 
 Internet Corporation for Assigned Names and Numbers 
 Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa 
 Fundacja Wolnego i Otwartego Oprogramowania 

 
Następnie odbędzie się 30 minutowy panel dyskusyjny z udziałem przedstawicieli organizatorów, podczas którego uczestnicy 
odpowiedzą również na pytania z sali.  
 

10 30 – 11 00  Przerwa kawowa  
 
Podział uczestników na trzy grupy warsztatowe, w ramach których odbędzie się dyskusja ekspertów reprezentujących 
środowisko przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, administracji publicznej, świata nauki oraz organizacji technicznych. 
Warsztaty mają mieć żywy charakter, tym samym liczymy na aktywny udział wszystkich uczestników, zadawanie pytań 
zaproszonym ekspertom, kwestionowanie uzyskanych odpowiedzi i otwartą dyskusję w dynamicznym środowisku.  



11 00  – 13 00   Warsztat 1 
 
Rząd USA zrzeka się nadzoru nad 
systemem DNS – co to oznacza w 
praktyce i jakie ma znaczenie? Czym jest 
ICANN i jak działa? O co chodzi w 
procesach zwiększania rozliczalności 
ICANN i przekazania globalnej 
społeczności Internetu nadzoru nad 
wykonywaniem funkcji IANA? 
 

Warsztat 2 
 
Cyberbezpieczeństwo ze 
szczególnym uwzględnieniem 
DNSSEC – narzędziem niezbędnym 
z punktu widzenia bezpiecznego 
prowadzenia biznesu w sieci.  
 
 

Warsztat 3 
 
Dostęp do informacji versus ochrona 
prywatności w Internecie – konflikt dwóch 
wartości na przykładzie orzeczenia 
Trybunału Sprawiedliwości Unii 
Europejskiej w sprawie C-131/12 (Google v 
Spain) 
 
  

13 00 – 14 00  Przerwa obiadowa – zapraszamy wszystkich na poczęstunek w foyer na poziomie sali głównej 
 
 

14 00  – 16 00  Warsztat 4 
 
Wszystko, co zawsze chcieliście wiedzieć 
o Internecie, ale baliście się zapytać – jak 
działa Internet w ujęciu technicznym I 
biznesowym.  

Warsztat 5 
 
Neutralność sieci – jak przyszłe 
regulacje prawne neutralności sieci 
wpłyną na łańcuch wartości w 
Internecie oraz relacje pomiędzy 
dostawcami usług 
telekomunikacyjnych, dostawcami 
treści i usług elektronicznych oraz 
użytkownikami Internetu.  
 
 
 

Warsztat 6 
 
Zarządzanie technicznymi zasobami sieci a 
prowadzenie działalności gospodarczej – 
problematyka domen ze szczególnym 
uwzględnieniem programu nowych domen 
generycznych (new generic Top Level 
Domains) 
 
 

16 00 – 16 30  Przerwa kawowa  
 
 



16 30 – 18 00    Sesja plenarna podsumowująca warsztaty: 
 
1. Wystąpienie ICANN na temat tego, jak przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe oraz indywidulani użytkownicy mogą stać 
się częścią społeczności ICANN, tak aby móc świadomie brać udział w technicznym zarządzaniu siecią. 
 
2. Wystąpienie Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji na temat tego, jak Ministerstwo w praktyce stosuje wielostronny model 
zarządzania Internetem. 
 
3. Wystąpienie podsumowujące wnioski i rekomendacje płynące z dyskusji warsztatowych.  
 
4. Koncert życzeń – zbieranie opinii na temat tego, co zostało zorganizowane dobrze, a co wymaga poprawek, jak również 
gromadzenie propozycji tematów na ewentualną kolejną edycję warsztatów.  
 

 


